司使用募集资金 69,279,460.03 元置换预先投入募投项目的自筹资金、使用募集资金 4,594,346.06

元置换已预先支付发行费用的自筹资金，公司独立董事就该事项发表了同意的独立意见。上述事

项已经由天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天健审[2022]5563 号《关于浙江禾川科技股

份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 5 月 11 日，公司召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲

置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资计划正常进行以及确保

资金安全的前提下，使用不超过人民币 70,000 万元（包含本数）暂时闲置募集资金进行现金管理，

用于购买安全性高、流动性好的且满足保本要求的理财产品或存款类产品（包括但不限于结构性

存款、定期存款、大额存单、保本型理财产品等）。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额 14,700 万元，未超过董事

会对募集资金现金管理的授权范围。明细如下：

受托方 产品类型
认购金额（万

元）
起始日 到期日

中国建设银行股份有限公

司浙江省分行
单位结构性存款 6,800 2022-06-01 2022-08-30

华夏银行股份有限公司杭

州高新支行
单位结构性存款 7,900 2022-06-17 2022-09-19

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年 5 月 11 日，公司第四届董事会第八次会议、第四届监事会第七次会议审议并通过了

《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金 157.66 万元用于永

久补充流动资金，本次用于永久补充流动资金的超募资金占超募资金总额的比例为 30%。公司 12

个月内累计使用超募资金永久补充流动资金的金额不超过超募资金总额的 30%，未违反中国证监

会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定。公司独立董事已就该事项发表了同

意的独立意见，保荐机构对该事项出具了明确的核查意见。

5、 其他

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

70 / 192

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 113,253,668 100 6,851,985   -487,100 6,364,885 119,618,553 79.21

1、国家持股

2、国有法人持股   1,690,617   1,690,617 1,690,617 1.12

3、其他内资持股 97,889,875 86.43 5,153,270   -487,100 4,666,170 102,556,045 67.91

其中：境内非国有法人持

股
45,139,459 39.86 5,153,270   -487,100 4,666,170 49,805,629 32.98

境内自然人持股 52,750,416 46.58   52,750,416 34.93

4、外资持股 15,363,793 13.57 8,098   8,098 15,371,891 10.18

其中：境外法人持股 15,363,793 13.57 8,098   8,098 15,371,891 10.18

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   30,908,015   487,100 31,395,115 31,395,115 20.79

1、人民币普通股   30,908,015   487,100 31,395,115 31,395,115 20.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 113,253,668 100 37,760,000   0 37,760,000 151,013,668 100.00

注：战略投资者中金公司－农业银行－中金禾川 1 号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划

获得配售公司股票的数量为 3,776,000 股，截至 2022 年 6 月 30 日，前述战略投资者出借禾川科技

股份数量为 487,100 股，余额为 3,288,900 股。转融通方借出部分体现在无限售条件流通股份，记

录在上表“本次变动增减-其他”中。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意浙江禾川科技股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可{2022}510 号），公司获准向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）

3,776 万股，并于 2022 年 4 月 28 日在上海证券交易所科创板上市。本次上市前公司总股本为

11,325.3668 万股，本次发行 3,776 万股人民币普通股，发行后总股本 15,101.3668 万股。

战略投资者中金公司－农业银行－中金禾川 1 号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划

获得配售公司股票的数量为 3,776,000 股，截至 2022 年 6 月 30 日，前述战略投资者出借禾川科技

股份数量为 487,100 股，余额为 3,288,900 股。

2022 年半年度报告

71 / 192

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

王项彬
0 0 22,380,658 22,380,658

IPO 首发原始股
份限售

2025-10-28

项亨会
0 0 10,915,688 10,915,688

IPO 首发原始股
份限售

2023-10-28

梁干
0 0 2,929,337 2,929,337

IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

张瑞祥
0 0 2,620,564 2,620,564

IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

徐晓杰
0 0 4,585,987 4,585,987

IPO 首发原始股

份限售
2023-10-28

鄢鹏飞
0 0 2,620,564 2,620,564

IPO 首发原始股

份限售
2023-10-28

魏中浩
0 0 6,697,618 6,697,618

IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

衢州禾川投

资管理中心

（有限合伙）

0 0 13,919,927 13,919,927
IPO 首发原始股

份限售
2025-10-28

越超有限公

司
0 0 15,363,793 15,363,793

IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

龙游联龙股

权投资基金

合伙企业（有
限合伙）

0 0 7,826,087 7,826,087
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

浙江背影资
产管理有限

公司－温州
背影如山股

权投资基金

合伙企业（有

限合伙）

0 0 1,996,451 1,996,451
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

张家港国弘

智能制造投

资企业（有限

合伙）

0 0 3,442,156 3,442,156
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

深圳市达晨

财智创业投
资管理有限

公司－深圳
市达晨晨鹰

一号股权投

资企业（有限

合伙）

0 0 1,098,561 1,098,561
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

0 0 1,235,494 1,235,494
IPO 首发原始股

份限售
2025-04-28

2022 年半年度报告

72 / 192

深圳市达晨

财智创业投

资管理有限

公司－深圳

市达晨晨鹰
二号股权投

资企业（有限
合伙）

0 0 4,394,242 4,394,242
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

0 0 2,060,187 2,060,187
IPO 首发原始股

份限售
2025-04-28

苏州中新兴

富新兴产业

投资合伙企

业（有限合

伙）

0 0 2,197,121 2,197,121
IPO 首发原始股

份限售
2023-04-28

衢州禾鹏企

业管理咨询
中心（有限合

伙）

0 0 1,738,343 1,738,343
IPO 首发原始股

份限售
2025-10-28

衢州禾杰企

业管理咨询

中心（有限合

伙）

0 0 2,098,353 2,098,353
IPO 首发原始股

份限售
2025-10-28

东莞长石股
权投资管理

合伙企业（有

限合伙）－东

莞长劲石股

权投资合伙

企业（有限合

伙）

0 0 1,132,537 1,132,537
IPO 首发原始股

份限售
2023-09-04

北京磐茂投

资管理有限
公司－珠海

镕聿投资管
理中心（有限

合伙）

0 0 2,000,000 2,000,000
IPO 首发原始股

份限售
2025-04-28

中国中金财

富证券有限

公司

0 0 1,690,617 1,690,617
保荐机构跟投限

售
2024-04-28

中金公司－

农业银行－

中金禾川 1号
员工参与科

创板战略配
售集合资产

管理计划

0 0 3,288,900 3,288,900
高管、员工战略

配售限售
2023-04-28

网下限售账

户
0 0 1,385,368 1,385,368 网下限售 2022-10-28

合计 0 0 119,618,553 119,618,553 / /

注：战略投资者中金公司－农业银行－中金禾川 1 号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划

获得配售公司股票的数量为 3,776,000 股，截至 2022 年 6 月 30 日，前述战略投资者出借禾川科技

股份数量为 487,100 股，余额为 3,288,900 股。

2022 年半年度报告

73 / 192

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,539

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标

记或冻结

情况
股东

性质
股

份

状

态

数

量

王项彬 0 22,380,658 14.82 22,380,658 22,380,658 无 0